
                                                            PATVIRTINTA 

                                                                    Vaclovo Into akmenų 

                                                                      muziejaus direktoriaus 

                                                                                   2023 m. spalio .d. įsakymu Nr. 

 

VACLOVO INTO AKMENŲ MUZIEJAUS  

EKSPOZICIJŲ KONSULTANTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybė – Vaclovo Into akmenų muziejaus (toliau – muziejaus) ekspozicijų konsultantas –

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis – konsultuoti muziejaus lankytojus, atsakant į jų užduodamus klausimus 

apie ekspoziciją, joje eksponuojamus eksponatus, ekskursijų ir edukacinių programų, renginių 

ruošimas ir jų vedimas, kitos susijusios užduotys. 

4. Pareigybės pavaldumas – ekspozicijų konsultantas yra pavaldus muziejaus direktoriui (toliau - 

direktorius). 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

      5. Darbuotojas, einantis ekspozicijų konsultanto pareigas, turi atitikti šiuos specialius 

reikalavimus: 

5.1. ekspozicijų konsultantu gali dirbti asmuo, turintis ne mažesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą ir/ar įgytą profesinę kvalifikaciją;  

5.2. gerai mokėti valstybinę lietuvių kalbą ir vieną iš užsienio kalbų; 

5.3. turėti bendravimo įgūdžių; 

5.4. mokėti naudotis ryšio priemonėmis; 

5.5. ekspozicijų konsultantas turi rengtis tvarkingai, švariai ir dalykiniu aprangos 

stiliumi. 

 



III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

      6. Pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  

6.1. teikia Muziejaus lankytojams pagrindinę informaciją apie ekspoziciją ir eksponatus, 

muziejaus veiklą;  

6.2. kartu su vyr. specialistais ruošia informaciją apie muziejaus ekspozicijas ir gilina 

žinias apie muziejuje eksponuojamas vertybes; 

6.3. saugo, prižiūri ir ruošia eksponatus transportavimui pagal Muziejų rinkinių valdymo 

ir tvarkymo nuostatų reikalavimus;  

6.4. žurnale fiksuoja ekspozicinių salių, saugyklų oro temperatūrą ir santykinį oro drėgnį; 

6.5. pagarbiai ir dalykiškai suteikia informaciją lankytojams apie ekspozicijų lankymo 

tvarką, muziejaus taisyklių reikalavimus ir muziejaus darbo laiką; 

6.6. užtikrina, jog lankytojai nepažeistų muziejaus lankymo taisyklių reikalavimų, stebi 

tvarką ir rimtį salėse ir erdvėse;  

6.7. padeda rengiant ekspozicijas, parodas, veda edukacinius užsiėmimus, ekskursijas; 

6.8. sutrikus lankytojo sveikatai ar įvykus nelaimingam atsitikimui, nedelsdamas kviečia 

pagalbą bendruoju pagalbos telefonu, o iki jai atvykstant – lankytojui teikia įmanomą pagalbą ir juo 

rūpinasi; 

6.9. esant poreikiui (ne turistinio sezono metu, susirgus kasininkui ir pan.), atlieka 

kasininko funkcijas, priima grynuosius pinigus iš lankytojų už muziejaus teikiamas paslaugas; 

6.10. turistinio sezono metu iki kiekvieno mėnesio 25 d. įneša grynuosius pinigus į 

atsiskaitomąją sąskaitą banke; 

6.11. padeda vyr. specialistui koordinuoti, prižiūrėti laikinas ir kilnojamas parodas 

Lietuvoje ir užsienyje; 

6.12. vykdo kitus vienkartinius įpareigojimus, nenumatytus pareiginiuose nuostatose, 

tačiau susijusius su muziejaus vykdoma veikla. 

 

 



IV. ATSAKOMYBĖ 

 

      7. Ekspozicijų konsultantas atsako: 

      7.1. jam pavestų uždavinių ir funkcijų tinkamą vykdymą; 

      7.2. už pareigų, nustatytų šiuose pareiginiuose nuostatuose, netinkamą vykdymą ar nevykdymą, 

pagal galiojantį Lietuvos respublikos darbo kodeksą; 

      7.3. už įstatymų pažeidimus, padarytus vykdant savo veiklą, pagal galiojantį LR Administracijos 

pažeidimų, baudžiamąjį bei Civilinį kodeksą; 

      7.4. už padarytą materialinę žalą pagal galiojantį LR Civilinį kodeksą. 

____________________________ 

Susipažinau: 

__________ 

(parašas) 

__________ 

(vardas, pavardė) 

__________ 

(data) 


